EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RISO COMERCIAL IMPRESSORAS DIGITAIS LTDA. ;
OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 29.07.2024 até 29.07.2025, o contrato que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na locação de equipamentos de impressão, contemplando o fornecimento de peças, suprimentos,
manutenção corretiva e preventiva, pelo prazo de 12 (doze) meses, prorrogáveis nos termos legais, resguardando o direito ao
reajuste em tempo oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8502673-85.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
inciso II, c/c art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, José Ilo Santiago Júnior e Jamille Leite da Silva.

 ATO DE REVOGAÇÃO

 O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de novo juízo de conveniência,
fundamentado em fatos supervenientes ao transcurso do certame e em prol do interesse público, decide
REVOGAR, nos termos do art. 71 da Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o Pregão Eletrônico n.º
26/2023, que tem por objeto a “contratação de empresa especializada em tecnologia da
informação para o fornecimento de subscrição de licenças de produtos da suíte VMWARE em
uso pelo Poder Judiciário Cearense e consultoria especializada no ambiente. A solução deverá
compreender suporte e atualização de versões das licenças pelo fabricante pelo período de 36
meses”.

 Fortaleza-CE, 3 de abril de 2024

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 011/2024

EXTRATO 00086/2024 Disponibilização: 04/04/2024 às 08h35m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/57602 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

AVISO 00027/2024 Disponibilização: 04/04/2024 às 14h02m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/57705 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

AVISO 00028/2024 Disponibilização: 04/04/2024 às 14h01m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 66 de 128

Edição: 3278 Fortaleza - CE, emitido em 04 de Abril de 2024